
Управление образования
Администрации Артинского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Свердловская средняя общеобразовательная школа»

623363 Свердловская область Артинский район, с. Свердловское, ул. Ленина, 21, телефон: (34391) 4-75-92 
E-mail: sverdlowo@vandex.ru ИНН 6636005573 КПП 663601001 ОКПО 12312093 ОГРН 1026602054005

ПРИКАЗ
от 17 июня 2020 года №126-од

О назначении ответственных лиц по обеспечению безопасности школы, за 
выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности 

в МБОУ «Свердловская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.03.2006г. №-35- 
ФЗ «О противодействии терроризму», в целях организации и проведения работы по 
обеспечению общественной и антитеррористической защиты МБОУ «Свердловская 
СОШ», осуществления взаимодействия с правоохранительными органами,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Другову Светлану Леонидовну, специалиста по ОТ и ТБ, назначить ответственной 

за организацию работы по обеспечению безопасности школы, Меньшикова Сергея 
Ивановича, педагога - организатора ОБЖ и Омелькова Николая Германовича, завхоза 
школы, за выполнение мероприятий по антитеррористической безопасности,

2. Друговой С. Л., Меньшикову С. И., Омелькову Н. Г.:
2.1. Организовать деятельность школы по обеспечению безопасности участников 

образовательного процесса, охрану здания и территории.
2.2. Осуществлять организацию, координацию и контроль за работой в школе в 

названном направлении и своевременно информировать директора школы о реализации 
запланированных мероприятий.

2.3. При осуществлении плана по антитеррористической защите школы обеспечить 
координацию и взаимодействие с правоохранительными органами, оказывать им полное 
содействие при проведении ими антитеррористических мероприятий.

3. Назначить ответственными за антитеррористическую безопасность в кабинетах и 
рекреациях:

1 этаж - начальная школа - Ерёмина Наталья Витальевна
Спортивный зал - Елисеев Денис Алексеевич
1 этаж и 2 этаж старшей школы - Другова Светлана Леонидовна, Меньшиков Сергей 

Иванович
Библиотека - Фефелова Людмила Михайловна
Медпункт - Елисеева Марина Геннадьевна
Столовая - Ильина Ирина Николаевна
4. Ответственным за антитеррористические действия в своей работе руководствоваться 

инструкциями и памятками по противодействию терроризму, обесценивать строгое и 
точное соблюдение антитеррористических мероприятий всему педагогическому и 
техническому персоналу.

5. Каждый учитель, работающий в кабинете по расписанию, несет ответственности за 
безопасность детей согласно должностным обязанностям и инструкциям (Приложение 1).

6. Оболенской Наталье Валерьевне, заместителю директора по воспитательной работе, 
контролировать проведение классными руководителями бесед о правилах поведения при 
угрозе террористического акта.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

mailto:sverdlowo@vandex.ru


а х 5 » I “ = о 
s’? % s V«A'

С приказом от 17.06.2020 № 126-од ознакомлений

1. Оболенская Н. В.

2. Другова С. Л.

3. Меньшиков С. И.

4. Омельков Н. Г.

5. Еремина Н. В.

6. Елисеев Д. А.

7. Фефелова Л. М.

8. Ильина И. Н.

9. Елисеева М. Г.

общеобр- 
оошео^% %•

О.Н. Новикова

5. 3

О/
Ъ 1026602°°

С/А- .
'Ъ'—/

UM 202&

^рг СР? ,
^Г'

У2 с 2. я еж


